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Friedrich Christian Anton “Fritz” Lang

Filmregisseur | Film Director

* 1890 Wien, Osterreich

+ 1976 Beverly Hills CA, USA



WILLKOMMEN IN DER LANG BAR
WELCOME TO THE LANG BAR

Fritz Lang wurde 1890 in Wien geboren. Vor allem
in der Stummfilmzeit schrieb er als Filmgeschichte
Geschichte internationaler Filmregisseur und Dre-
hbuchautor. Er zeichnet mit seinem eine unver-
wechselbare Silhouette Markenzeichen: Fliege und
Monokel. Sein Einfluss auf die Filmszene ist heute
noch genauso ausgepragt wie damals.

Die Filmstudios Babelsberg locken weiterhin Filme-
macher aus aller Welt nach Berlin.

Filme wie ,M*“ oder ,Metropolis“ galten damals als
Meilensteine. Im Jahr 1927 ,Metropole“ feierte seine
Premiere im Ufa-Palast (heutiger Zoo-Palast), der an
die Lang Bar angrenzt und einen passenden Hinter-
grund fiir einen Abend mit klassischen Cocktails in
einer Bar im Zwanzigerjahre-Stil bietet.

Die Lang Bar heiBt Sie herzlich willkommen zu
einem Abend voller Eleganz, klassischen Cocktails
und Festlichkeiten.

Fritz Lang was born in Vienna in 1890. He made his-
tory, particularly during the silent movie era as an
international film director and screenwriter.

He strikes an unmistakable silhouette, with his
trademark bow-tie and monocle. His influence on
the film scene is as prevalent now as it was then,
with film studios Babelsberg continuing to attract
filmmakers to Berlin from around the world.
Movies such as ‘M’ or ‘Metropolis’ were considered
milestones at the time. In 1927 ‘Metropolis’
celebrated its premiere at the Ufa-Palast

(today’s Zoo-Palast), which neighbors the Lang Bar
and provides a fitting back drop to an evening of
classic cocktails in a twenties style bar.

The Lang Bar warmly welcomes you to an evening
of elegance, classic cocktails and festivities.



*‘j,'? UFA FILM IM VERLEIH DER |

METROPOLIS

... ist ein deutsches expressionistisches
Science-Fiction-Drama aus dem Jahr 1927, eine
Adaption des gleichnamigen Romans von
Harbou (Langs Frau) aus dem Jahr 1925. Es
folgt die Geschichte von Freder und Maria, die
versuchen, die groBe Kluft zwischen den
Klassen in ihrer Stadt zu iiberwinden.

... 18 2 1927 German expressionist epic sci-
ence-fiction drama, adapted from Harbou’s
(Lang’s wife) 1925 novel of the same name. It
follows the story of Freder and Maria, as they
try to overcome the vast gulf separating the
classes in their city.
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SNACKS

MARINIERTE OLIVEN
MARINATED OLIVES

Natives Olivenol extra | Za’atar
Native oliveoil extra | Za’atar

5.5

BIO - SAUERTEIGBROT &
AUFGESCHLAGENE BUTTER
BIO-SOURDOUGH BREAD AND WHIPPED BUTTER

Aufgeschlagene Krauterbutter
gerostete Zwiebelbutter
Whipped herb-butter | roasted onion butter

5.5

PASTRAMI BAGUETTE

Pastrami | eingelegte Gurke | Remouladen Sauce
Pastrami | pickeled cucumber | rémoulade sauce

14

ROTE BEETE CARPACCIO
BEETROOT CARPACCIO

Ziegenfrischkdse | Birne | Pistazie | Mizuna | Frisée
Goat cheese | pear | pistaccio | mizuna | frisée

15.50

PLATEAU DE CHARCUTERIE ET FROMAGE

Saucisson | Chorizo | Brie de Meaux | Comté |
Rosmarin Schinken |
Rosmary ham

22

Alle Preise sind in Euro inklusive 19,0% MwSt.
All prices are in Euro, 19% VAT included.
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COCKTAILS

WHISKEY SOUR
Four roses Burbon, sugar, lemon juice,
angostura bitters

MEZCAL SOUR
Ojo de tigre mezcal, agave sirup, lime
juice

SLOE GIN FIZZ
Plymouth Sloe gin, sugar, lemon juice
toped up with soda

ESPRESSO MARTINI
Kahlua coffee liquor, absolute vodka,
espresso shot

DAIQUIRI
Banks 5 rum, Sugar sirup, Fresh lime

NEGRONI
Beefeater gin, Campari, Martini Rubino
Speciale vermouth

MANHATTAN
Lot 40 rye, Martini Rubino Speciale
vermouth , angostura bitters

OLD FASHIONED
Four roses burbon, gomme sirup,
angostura bitters

LONGDRINKS

MOSCOW MULE
Absolute vodka, lime juice, Thomas henry,
spicy ginger, angostura bitters

DARK ‘n* STORMY
Goslings dark rum, lime juice,
Thomas henry spicy ginger

Alle Preise sind in Euro inklusive 19,0% MwSt.
All prices are in Euro, 19% VAT included.

15.50

14.50

16.50

14.50

14.50

16.50

15.50

14.50

14.50
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BIER \ BEER
FASSBIERE | DRAUGHT BEER 0,331
Radeberger 7.5
BRLO IPA 7,5

FLASCHENBIERE | BOTTLED BEER
Allgauer Biible Weissbier
Allgauer Biible Weissbier (alcoholfree)

Radeberger 0,0% (alcoholfree) 7.5
CRAFT BEER FLASCHE | BOTTLE 0,331
BRLO Helles 7.5
BRI.O Naked Non-Alcoholic 7.5

Alle Preise sind in Euro inklusive 19,0% MwSt.
All prices are in Euro, 19% VAT included.

0,51
9,5
9,5

9,6
9,6
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YOU AND ME

... ist ein amerikanisches Krimidrama/Rom-
com aus dem Jahr 1938 mit Sylvia Sidney und
George Raft in den Hauptrollen. Sie spielen ein
Paar ehemaliger Haftlinge, die in einem Kauf-
haus arbeiten, in dem regelmafBig ehemalige
Haftlinge beschaftigt sind Kriminellen, um ih-
nen eine zweite Chance im Leben zu geben.

... Is 21938 American crime drama / romcom
starring Sylvia Sidney and George Raft. They
play apair of ex-convicts working in a depart-
ment store that routinely employs former
criminals to give them a second chance at life.



Fllustrierter

FilmRurier

EIN FILM VON

FRITZ LANG

MANUSKRIPT?

THEA..HARBOU

SPIONE

...Fiir die amerikanische Veroffentlichung
,Spies genannt, ist ein stiller Spionagethriller
aus dem Jahr 1928. Gurda Maurus spielt die
russische Spionin Sonja, die den Auftrag hat,
Fritz Rasps‘ Oberst Jellusic zu verfithren und
zum Verrat an seinem eigenen Land zu zwingen.

..Named ‘Spies’ for the American release, is a
1928 silent espionage thriller. Gurda Maurus
plays the Russian spy Sonja, who is tasked with
seducing and coercing Fritz Rasps’ Colonel Jel-

lusic into betraying his own country.
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WEIN | WINE

WEIBWEIN | WHITE WINE 0,11

Briindelmayer Griiner Landwein 8

Gérard Bertrand "Naturalys" Chardonnay 10

Dreissigacker Riesling QBA 12
Matthais Gaul Sauvignon Blanc 14
Cloudy Bay Sauvignon Blanc 18

Domaine Alaine Geoffroy Petit Chablis

Domaine Masson-Blondelet Pouilly-Fume
"Les Angelots" 2015

Dreissigacker Riesling WUNDERWERK
2017

ROSE WEIN | ROSE WINE
Dreissigacker PNT & C. ROSE 10

Gérard Betrand "Hampton Water" 16

Chateau d'Esclans Whispering Angel

Alle Preise sind in Euro inklusive 19,0% MwSt.
All prices are in Euro, 19% VAT included.

0,751
50

55
60
65
75
95

150

195

55

70

120
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ROTWEIN | RED WINE 011 0,7

Briindelmayer Zweigalt Landwein 8 50

Gérard Betrand "Naturalys" Cabernet 10 55
Sauvignon

Donnafugata Sherazade Nero d'Avola 12 60
Matthias Gaul Pinot Noir 14 65

Terrazes de Los Andes Reserva Malbec 18 75

Penfolds bin 2 Shiraz-Mataro 2018 95
Vivanca Reserva Seleccion de Familia 150
2014

Dreissigacker Spatburgunder 195

WUNDERWERK 2017

Alle Preise sind in Euro inklusive 19,0% MwSt.
All prices are in Euro, 19% VAT included.



Sy SIDNEY
Neny FON DA

Barton Maclane
Jean Dixon
William Gargan
'‘Chic’ Sale

Directed by

FRITZ LANG

YOU ONLY LIVE ONCE

... War der zweite von Lang in Amerika gedrehte
Film und gilt allgemein als frither Film Noir. Es
erzahlt die Geschichte von Eddie, gespielt von
Henry Fonda und Sylvia Sidneys Joan, der auf
der Flucht ist, nachdem ihm falschlicherweise
ein Bankiiberfall vorgeworfen wurde.

... Was the second film directed by Lang in
America and is broadly considered an early film
noir. It tells the tale of Eddie, played by Henry
Fonda and Sylvia Sidney’s Joan, as they go on
the run after being falsely accused of a bank
robbery gone wrong.
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CHAMPAGNE
0,11
Taittinger Brut Réserve 20
25

Taittinger Rosé
Pommery Champagne Blanc de Blancs
R de Ruinart

Dom Pérignon

SCHAUMWEIN | SPARKLING WINE

Winzersekt Pinot Rosé - Waldorf Edition 16
Bamberger | Pfalz | Deutschland

Schloss Vaux Riesling Sekt 16

Gérard Bertrand Papilou Rosé 10

NON-ALCOHOLIC SPARKLING

Sparkling Tea ,Bla“ 16
Wild Idol Sparkling White 18

Wild Idol Sparkling Rosé

Alle Preise sind in Euro inklusive 19,0% MwSt.
All prices are in Euro, 19% VAT included.

0,751
120

14.0

160
195

395

70

70

55

70
75

85
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GIN

Beefeater

Beefeater London Dry 24
Berliner Brandstifter
Bols Genever

Bombay Sapphire

DSM London Dry
Elephant Gin

Elephant Sloe Gin

Gin Mare

Haymans Old Tom
Hendricks

Ki No Bi

Ki No Bi Sei

London No.3

Martin Millers

Monkey 47

Monkey 47 Sloe Gin
Plymouth

Plymouth Navy Strenght
Sipsmith

Tanqueray London Dry
Tanqueray No 10
Tanqueray Rangpur
The Botanist

Suntory Roku

TONIC WATER

Schweppes Dry Tonic
Schweppes Tonic

Fever Tree Indian

Fever Tree Mediterranian
Thomas Henry Tonic

Alle Preise sind in Euro inklusive 19,0% MwSt.
All prices are in Euro, 19% VAT included.

4cl
13
9,5
16

13
16
14
14
16
10
13
15
17
13
13
16
11,5
13
15
16
13
14

13
13
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... ist ein deutscher Drama-Thriller aus dem Jahr
1931 und wurde von Lang und seiner Frau Thea
von Harbou geschrieben. Jetzt Lang selbst galt
als Klassiker und hielt es fiir sein Hauptwerk. Es
hat bis heute eine unverzichtbarer Einfluss auf
die moderne Kriminal- und Thrillerliteratur.

... is 2 1931 German drama-thriller and was writ-
ten by Lang and his wife Thea von Harbou. Now
considered a classic, Lang himself believed it to
be his magnus opum. It has, to this day an
indispensable influence on modern crime and
thriller fiction.
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WHISKEY

USA & CANADA
Angels Envy

Bulleit Bourbon
Bulleit Rye

Bookers 7y

Elijah Craig 12y
Knob Creek Bourbon
Knob Creek Rye
Makers Mark

Old Overholt
Sazerac Rye
Whistle Pig 10y
Whistle Pig 12y
Woodford Reserve

JAPAN

Akashi Sherry Cask Finish
The Nikka

Nikka Days

Nikka Super

Nikka From the Barrel
Nikka Taketsuru 17y 2cl
Nikka Miyagikyo Single Malt
Nikka Yoichi Single Malt
Nikka Coffey Malt

Nikka Coffey Grain
Suntory Toki

Suntory Hibiki

Suntory Chita Single Grain
Kirin Fuji Sonroku

Alle Preise sind in Euro inklusive 19,0% MwSt.
All prices are in Euro, 19% VAT included.

4cl

19
13
13
17,5
13
16
16
16
18
25
20
32
13

14
14
14
14
18
58
49
22
19
19
13
19
17
17
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4cl
SCOTTLAND
Ardbeg 10y 16
Ardberg An Oa 20
Aberfeldy 21y 25
Auchentoshan Classic 32
Auchentoshan Three Wood 26
Auchentoshan 21y 32
Lagavulin 16y 20
Laphroaig 10y 14
Bowmore 15y 20
Isle of Skye
Talisker 10y 16
Isle of Islay
Bunnahabhain 12y 17
Bunnahabhain Toiteach 18
Bruichladdich Rocks 13
Bruichladdich Islay Barley 2009 51
Caol Ila 12y 20
Caol Ila 18y 22
Highlands
Dalmore King Alexander III 2cl 26
Dalmore 15y 19
Dalmore 12y 16
Glenmorangie Signet 38
Glenmorangie 18y 32
Glenmorangie Nectar D’or 22
Glenmorangie 10y 15
Highlandpark 12y 16
Oban 14y 18

Alle Preise sind in Euro inklusive 19,0% MwSt.
All prices are in Euro, 19% VAT included.
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Speyside

Aberlour 10y

Glenfarclas 15y

Glenfarclas 25y

Glenfiddich 12y

Glenfiddich 18y

Glenlivet 12y

The Glenlivet Founders Reserve
Macallan 12y

Blended Scotch

Chivas Regal 12y

Chivas Royal Salute 21y

Johnnie Walker Black Label
Johnnie Walker Blue Label

Johnnie Walker Island Green
Johnnie Walker Gold Label Reserve
Johnnie Walker King George V

IRELAND

Bushmills Black Bush
Jameson Selected Reserve
Red Breast

Alle Preise sind in Euro inklusive 19,0% MwSt.
All prices are in Euro, 19% VAT included.

18
15
32
16
26
12
12
24

13
32
13
30
22
21

38

13
13
21
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oo FRITZ LANG - GHSEY Roginson - BERT FRIEDLOB - HERSCHEL BURKE G\LBERT
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WHILE THE CITY SLEEPS

... ist ein Film Noir von Fritz Lang aus dem Jahr
1956. Das von Casey Robinson geschriebene
Zeitungsdrama basierte auf ,The Bloody Spur®
von Charles Einstein, das stark von der Ges-
chichte des Chicagoer Serienmdrders ,Lipstick
Killer inspiriert war.

... is 2 1956 film noir directed by Fritz Lang.
Written by Casey Robinson, the newspaper dra-
ma was based on The Bloody Spur by Charles
Einstein, which was heavily inspired by the story

of ‘Lipstick Killer’, a Chicago serial killer.
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RUM

4cl
Angostura 1919 13
Botucal Rum Exclusiva 20
Botucal Single Vintage 25
Banks 5 14
El Dorado 12y 16
El Dorado 15y 18
Gold of Mauritius 16
Goslings 13
Havana Club 7y 14
Havanna Club 3y 12
Pampero Aniversario 14
Plantation Barbados XO 22
Plantation Barbados 5y 13
Plantation 3 Stars 13
Plantation Dark 13
Plantation Pineapple 14
Pyrat XO Reserve 16
Ron Zacapa XO 32
Ron Zacapa 23y 20
Smith and Cross 13

Alle Preise sind in Euro inklusive 19,0% MwSt.
All prices are in Euro, 19% VAT included.
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COGNAC 4cl
Remy Martin VSOP 20
Remy Martin XO 10
Hennessy XO 40
Hennessy Paradis Imperial 122
Remy Martin Louis XIII 1cl 72
Remy Martin Louis XIII 2cl 140
Remy Martin Louis XIII 3cl 200
Remy Martin Louis XIII 4cl 250
BRANDY 4l
Cardenal Mendoza 12
Cognac Park Mizunara 18
Carlos Brandy 10
CALVADOS e
Boulard XO 12
Boulard VSOP 14

Alle Preise sind in Euro inklusive 19,0% MwSt.
All prices are in Euro, 19% VAT included.
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TEQUILA | MEZCAL 4cl
Casamigos Blanco 18
Casamigos Reposado 20
Casamigos Mezcal 21
Corralejo Blanco 13
Corralejo Reposado 14
Corralejo 99 Horas Anejo 14,5
Don Julio Anejo 20
Patron Blanco 14,5
Patron Reposado 16,5
Patron Anejo 20
San Cosme Mezcal 12
Sierra Milenario Anejo 12,5
Volcan Blanco 14
Volcan Christalino 19,5
WODKA | VODKA i
Absolut 13
Belvedere 16
Berliner Brandstifter 15
Discarded Chardonnay Vodka 12,5
Grey Goose 12
Kauffman Soft

Ketel One 12
Nikka Coffey Vodka 12
Suntory Haku

Alle Preise sind in Euro inklusive 19,0% MwSt.
All prices are in Euro, 19% VAT included.
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GRAPPA 4cl
Freimeister Tresterbrand 15,5
Poli 14
KORN 4cl
Berliner Brandstifter Korn 15,5
Nju Korn 14

LIGHTS,
CAMERA,
ACTION!

Alle Preise sind in Euro inklusive 19,0% MwSt.
All prices are in Euro, 19% VAT included.
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MINERALWASSER 0,251 0,751
MINERAL WATER
Selters Mineral Water Still 5 10
Selters Mineral Water Sparkling 5 10
0,425 0,751
Brita Filtrated Water Still 35 75
Brita Filtrated Water Sparkling 35 75
SOFT DRINKS 0,21
Coca-Cola / Zero / Light 6.5
Fanta | Sprite 6.5
Thomas Henry 6.5
Spicy Ginger | Tonic Water 6.5
Bitter Lemon | Ginger Ale 6.5
Apfel-Kirsch-Holunder / Apple-Cherry-Elderflower 7
Zitronen-Limonade / Lemonade 7

Honigmelone / Honeydew melon 7
Bio-Rhabarber / Rhubarb 7
Bio Apfelschorle / Apple 7

WARME GETRANKE

Espresso
Espresso Macchiato

o

Café Creme

Cappuccino

Double Espresso

Double Espresso Macchiato
Latte Macchiato

Milk Coffee

Valrhona Hot Chocolate

F=JEN T N - = TR S N NN
()1

Kannchen Tee | Pot of Tea

Alle Preise sind in Euro inklusive 19,0% MwSt.
All prices are in Euro, 19% VAT included.



